
 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 
 
OGGETTO Attivazione di n. 2 borse di studio per attività di ricerca post-laurea - settore scientifico 

disciplinare M-PED/03 (Didattica e pedagogia speciale) – Dipartimento di Scienze della 
formazione, dei beni culturali e del turismo. Approvazione atti procedura concorsuale 

 
IL RETTORE 

Visto  il Decreto Rettorale n. 155 del 29/03/2022 con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per il conferimento di n. 2 borse di studio per attività di ricerca post laurea sul 
tema “La professionalizzazione del dirigente scolastico”, settore scientifico disciplinare M-
PED/03 (Didattica e pedagogia speciale), sotto la responsabilità scientifica della prof.ssa 
Lorella Giannandrea, afferente al Dipartimento di Scienze della formazione, dei beni 
culturali e del turismo; 

richiamato il Decreto Rettorale n. 196 del 27/04/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice inerente il citato bando di concorso; 

considerate le domande di partecipazione pervenute nei termini; 

preso atto  dei verbali della Commissione giudicatrice, dai quali risulta l’esito della valutazione; 

 

DECRETA 
Art. 1 

Di approvare gli atti della procedura di concorso per il conferimento di n. 2 borse di studio per attività di 
ricerca post laurea sul tema “La professionalizzazione del dirigente scolastico”, settore scientifico 
disciplinare M-PED/03 (Didattica e pedagogia speciale), presso il Dipartimento di Scienze della 
formazione, dei beni culturali e del turismo. 

 

Art. 2 

Di approvare la seguente graduatoria di merito espressa in centesimi: 

 Dott.ssa Dell’Aquila Valentina punti 75/100 

 Dott.ssa Pontoni Laura punti 73/100 

 Dott.ssa Rallo Martina  punti 63/100 

 Dott.ssa Santarelli Eleonora punti 61/100 

 

Art. 3 

Di dichiarare vincitori delle borse di studio per attività di ricerca post laurea di cui all’art. 1: 

 Dott.ssa Dell’Aquila Valentina, nata a Terlizzi (BA) il 22/12/1983 

 Dott.ssa Pontoni Laura, nata a Jesi (AN) il 19/03/1988 

 

Art. 4 

Di incaricare l’Ufficio Ricerca Scientifica e Dottorato dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 





 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 
Dato in Macerata  
 Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 
 
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANNA RITA PIETRANI 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CINZIA RAFFAELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2022-05-11T18:50:19+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




